



شهروند محله مهرگان برای کاهش حوادث جاده‌ای، همه تلاش خود را به کار بسته است

کاستن از تلخی‌های یک بی احتیاطی

خانواری در این میان از بین برود، چندین خانواده با مشکل روبه‌رو می‌شود.

● ○ فاجعه در جاده‌ها

او که لحظه به لحظه آمار حوادث جاده‌ای را رصد می‌کند، می‌گوید: در سال گذشته ۲۰ هزار نفر کشته و بیش از ۴۰ هزار نفر مصدوم شدند. امسال هم از ۲۵ اسفند تا این لحظه (۱۵ فروردین) حدود هشتصد و پنجاه نفر کشته و ۹۷ هزار تصادف به ثبت رسیده است. این یک فاجعه است! در جاده‌ها بعضی‌ها عجله دارند که به مقصد برسند و جان خود، مسافران و سایر مردم را به خطر می‌اندازند و متأسفانه بیشتر این افراد هیچ موقع به مقصد نمی‌رسند.

● ○ رعایت چند نکته و یک عمر خوشی

او حرف هایش را با چند توصیه به پایان می‌رساند و می‌گوید: در سفر فقط به مقصد فکر نکنید و با صبر و حوصله و سرعت مطمئنه سفر کنید. از زیبایی‌ها و مناظر بکری که در طول سفر وجود دارد، استفاده کنید. هر ۴۵ تا یک ساعت رانندگی، ۱۰ دقیقه استراحت کنید و قدم بزنید و همیشه ضمن رعایت فاصله طولی با خودروها، چند کیلومتر باقی مانده به مقصد را با احتیاط بیشتری طی کنید؛ زیرا بیشتر حوادث در همین محدوده زمانی رخ می‌دهد.

● ○ تلاش برای کاهش حوادث

او قبل از شروع سفرهای نوروزی، پلاکاردی با عنوان پویش ملی «نه به تصادف»، را با هزینه شخصی خود آماده کرد و پنج کیلو هم شکلات خرید و به سراغ کسبه و مردم رفت و با لبخند و بیان خوش از آن‌ها خواست این روزها بیشتر احتیاط کنند و سالشان را با خوبی و خوشی آغاز کنند. قلندری می‌گوید: همه ما برای کاهش حوادث جاده‌ای مسئول هستیم و باید خودمان به فکر خودمان باشیم. بسیاری از حوادث جاده‌ای به بی احتیاطی راننده‌ها برمی‌گردد و حالا برای کاهش این حوادث هرکاری که از دست من شهروند برآید، دریغ نمی‌کنم. همه جان‌ها عزیزند. اگر سرپرست

فیضی احمد قلندری یکی از اهالی قدیمی محله مهرگان است. او ۹ سال است که در این محله سکونت دارد و برای فرهنگ سازی در زمینه‌های مختلف از جمله کاهش مصرف انرژی فعالیت می‌کند. او امسال به پویش ملی «نه به تصادف» پیوست و برای کاهش حوادث جاده‌ای، بین مردم قدم می‌زند و از آن‌ها می‌خواهد نکات راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا سالشان با تلخی سپری نشود.

● ○ تبعات جبران ناپذیر

اینکه چه دلیلی باعث شده است قلندری برای کاهش حوادث جاده‌ای پای کار بیاید به ماجراهای تلخی برمی‌گردد که طی آن، عزیزانش را در گذشته از دست داده است. او می‌گوید: دوم دبیرستان که بودم، تعدادی از عزیزان دور و نزدیکم در همین ایام سفرهای نوروزی و... در جاده‌ها تصادف کردند و جان سپردند. چندی قبل هم در یک روز بارانی، راننده‌ای بی احتیاطی کرد و به دلیل سرعت غیرمجاز و لغزندگی خیابان، خودرویش به دختر عمویم برخورد کرد و متأسفانه او فوت شد. او رفت و سه فرزند قد و نیم قدش با غم بی‌مادری باقی ماندند و مشکلات دیگری که در زندگی به آن‌ها برخورد خواهد خورد.



خدمات رایگان دندان پزشکی در مسجد محله تلگرد ارائه شد

درمانی برای دردهای پرهزینه

در حالی که مجموع دریافتی از مراجعان فقط حدود ۶۷ میلیون تومان بود. این دوره با همان شرایط و حمایت مردمی اجرا شد و بیش از دو بیست نفر مراجعه کرده و از خدمات مختلفی که برایشان در نظر گرفته شده است، استفاده کرده‌اند.

● ○ پایگاهی برای رفع نیاز اساسی مردم

این طرح تنها گوشه‌ای از فعالیت‌های اجتماعی و خدماتی و درمانی مسجد امام رضا^(ع) واقع در خیابان علامه طباطبایی ۲۲ است. یوسفی بیان می‌کند: رویکرد اصلی این مسجد، حرکت به سوی ایفای نقش‌های اجتماعی و مردمی در کنار فعالیت‌های عبادی است. او اضافه می‌کند: ما نمی‌خواهیم مسجد فقط محل نماز و منبر و روضه و سجده باشد، بلکه باید به عنوان یک پایگاه اجتماعی جایی باشد که به درد زندگی مردم بخورد. در همین راستا به سمت کارهای خیرخواهانه مثل همین طرح ترمیم دندان پزشکی رفته‌ایم. برنامه‌های دیگری هم در این مسجد برگزار شد، مثل «سی شب سی افطار» که نمازگزاران، خیران محلی و عموم مردم در آن مشارکت داشتند.

● ○ دردهای چندماهه

مرتضی طوسی، مسئول قرارگاه جهادی غدیر و یکی از فعالان مسجد جوادالائمه^(ع) محله تلگرد است. او که تاکنون

شاهیان در شرایطی که هزینه‌های درمانی، به ویژه در زمینه دندان پزشکی، برای بسیاری از خانواده‌ها تبدیل به دغدغه‌ای بزرگ شده، یک برنامه جهادی با محوریت مسجد امام رضا^(ع) در محله تلگرد توانسته است مرهمی بر زخم این مشکل باشد. سومین مرحله از طرح خدمات دندان پزشکی با همکاری قرارگاه جهادی مهرورزان، شورای اجتماعی محله تلگرد و مرکز نیکوکاری احسان الرضا^(ع) از ۵ فروردین آغاز شد و با استقبال چشمگیر مردم، پنجشنبه گذشته به پایان رسید.

● ○ طرحی عمومی با اولویت نیازمندان

این برنامه در ابتدا قرار بود فقط به مدت یک هفته برگزار شود، اما به دلیل تقاضای زیاد اهالی محله، تمدید شد و ۱۰ روز میزبان اهالی محله تلگرد بود. هرچند خدمات ارائه شده برای عموم مردم در دسترس است، اولویت اصلی با خانواده‌های دهک‌های پایین درآمدی، به ویژه دهک‌های ۱ تا ۳ بود. برخی از افراد کم‌برخوردار حتی به رایگان یا با هزینه‌ای بسیار ناچیز از این خدمات بهره‌مند می‌شدند.

محمد یوسفی، رئیس شورای اجتماعی محله تلگرد، می‌گوید: خدمات ارائه شده شامل کشیدن دندان، عصب‌کشی، ترمیم، جرم‌گیری، پرکردن و حتی روکش دندان بود. در دوره قبلی، ۱۰۶ خدمت دندان پزشکی با ارزشی معادل حدود ۷۸۶ میلیون تومان مطابق تعرفه درمانگاهی ارائه شد.

در دو مرحله برنامه درمان دندان پزشکی حضور داشته است، اجرای این برنامه و استمرار آن را ضروری می‌داند و می‌گوید: مساجد سطح محله، اساسی‌های محله را که برای هزینه درمان دندان هایشان مشکل مالی داشتند، ثبت می‌کردند. بعضی از افراد ماه‌ها از درد دندان رنج کشیده بودند اما به دلیل پرهزینه بودن آن از خیر درمان گذشته بودند و وقتی خبر اجرای این طرح را شنیدند، خودشان را رساندند تا با بهره‌گیری از طرح، به دردهای خود پایان دهند.

● ○ قدردانی‌های از ته دل

استقبال و برخورد مردم با خادمان و پزشکان این طرح از بخش‌های به یادماندنی و شیرین بوده است. طوسی می‌گوید: افرادی که درمان شدند، چون طعم تلخ درد دندان را چشیده بودند، بعد از اتمام کارشان، با تمام وجود از کادر درمان تشکر و قدردانی می‌کردند. دعای آن‌ها در حق دندان پزشکان، کاری کرد که آن‌ها انگیزه و انرژی مضاعفی بگیرند و به جای هفت روز، ۱۰ روز پای کار درمان باشند.

